UBND TỈNH HÀ NAM

SỞ Y TẾ

Số:          /QĐ-SYT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nam, ngày         tháng 5 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

V/v thành lập Đoàn kiểm tra đột xuất công tác đấu tranh ngăn chặn,

đẩy lùi tình trạng buôn lậu, gian lận thương mại,

hàng giả theo chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ TỈNH HÀ NAM

Căn cứ Luật Dược ngày 06 tháng 4 năm 2016 và Luật ngày 21 tháng 11 năm

2024 sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Dược ngày 06 tháng 4 năm 2016 và

các văn bản hướng dẫn thi hành;

Căn cứ Luật Khám chữa bệnh ngày 09/01/2023 và các văn bản hướng dẫn

thi hành;

Căn cứ Luật An toàn thực phẩm ngày 17/6/2010 và các văn bản hướng dẫn

thi hành;

Căn cứ Văn bản hợp nhất số 04/VBHN-BYT ngày 03/6/2024 Nghị định về

Quản lý thiết bị y tế và các văn bản hường dẫn thi hành;

Căn cứ Pháp lệnh dân số số 06/2003/PL-UBTVQH11 và các văn bản hướng

dẫn thi hành;

Căn cứ Công điện số 55/CĐ-TTg ngày 02/5/2025 của Thủ tướng Chính phủ

về tăng cường phối hợp, xử lý nghiêm các tổ chức, cá nhân liên quan đến sản

xuất, buôn bán thuốc chữa bệnh giả, sữa giả và thực phẩm bảo vệ sức khỏe giả;

Căn cứ Công điện số 65/CĐ-TTg ngày 15 tháng 05 năm 2025 của Thủ tướng

Chính phủ về việc mở đợt cao điểm đấu tranh ngăn chặn, đẩy lùi tình trạng buôn

lậu, gian lận thương mại, hàng giả, xâm phạm quyền sở hữu trí tuệ;

Căn cứ Chỉ thị số 13/CT-TTg ngày 17 tháng 5 năm 2025 của Thủ tướng Chính

phủ về tăng cường công tác chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả trong

tình hình mới;

Căn cứ Quyết định số 07/2025/QĐ-UBND ngày 01/3/2025 của UBND tỉnh

Hà Nam quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Y tế

tỉnh Hà Nam;

Căn cứ Kế hoạch số 1039/KH-UBND ngày 20 tháng 5 năm 2025 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Hà Nam về Mở đợt cao điểm đấu tranh ngăn chặn, đẩy lùi

tình trạng buôn lậu, gian lận thương mại, hàng giả, xâm phạm sở hữu trí tuệ;

2

Căn cứ Văn bản số 930/SCT-QLCN ngày 23/5/2025 của Sở Công thương

tỉnh Hà Nam về việc cử cán bộ tham gia Đoàn kiểm tra đột xuất đợt cao điểm

đấu tranh ngăn chặn, đẩy lùi tình trạng buôn lậu, gian lận thương mại, hàng

giả, hàng xâm phạm sở hữu trí tuệ;

Căn cứ Văn bản số 518/DS-PC03 ngày 26 tháng 5 năm 2025 của Phòng

Cảnh sát kinh tế, Công an tỉnh về việc cử cán bộ tham gia Đoàn kiểm tra.

 Căn cứ Kế hoạch số 45/KH-SYT ngày 26 tháng 5 năm 2025 của Sở Y tế

tỉnh Hà Nam về mở đợt cao điểm đấu tranh ngăn chặn, đẩy lùi tình trạng buôn

lậu, gian lận thương mại, hàng giả, xâm phạm sở hữu trí tuệ;

Theo đề nghị của Chánh Thanh tra Sở Y tế.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra đột xuất triển khai các Chỉ thị và Công điện

của Thủ tướng Chính phủ về việc mở đợt cao điểm đấu tranh ngăn chặn, đẩy lùi

tình trạng buôn lậu, gian lận thương mại, hàng giả tại một số cơ sở sản xuất, kinh

doanh, nhập khẩu thực phẩm, mỹ phẩm, dược phẩm, dược liệu, trang thiết bị y tế

và một số mặt hàng khác trong lĩnh vực quản lý của ngành y tế tỉnh Hà Nam, gồm

các ông, bà có tên sau:

1. Ông Quách Xuân Kha, Trưởng phòng Nghiệp vụ Y- Dược: Trưởng đoàn;

2. Ông Nguyễn Thanh Dương, Chi cục trưởng Chi cục An toàn vệ sinh thực

phẩm - Phó trưởng đoàn;

3. Ông Cù Xuân Nhàn, Phó Chánh Thanh tra, phụ trách Thanh tra Sở Y tế -

Phó trưởng đoàn;

4. Bà Đỗ Thị Xuân, Thanh tra viên Thanh tra Sở Y tế - Thư ký;

5. Bà Trần Thị Bảo Ngọc, Chuyên viên, Thanh tra Sở Y tế - Thành viên;

6. Bà Trần Thị Thanh Nga, Chuyên viên Phòng Hành chính – tổng hợp, Chi

cục An toàn vệ sinh thực phẩm - Thành viên;

7. Bà Trần Kim Chung , phó Trưởng khoa kiểm nghiệm, Trung tâm Kiểm

nghiệm Thuốc, Mỹ phẩm, Thực phẩm - Thành viên;

8. Ông Vũ Việt Dũng, Phó Trưởng phòng Truyền thông - Dân số, Chi cục

Dân số - Thành viên;

9. Bà Hà Thị Thanh Hoa - Thanh tra viên Thanh tra Sở Công thương - Thành viên;

10. Ông Hoàng Ngọc Hà – Cán bộ Phòng Cảnh sát kinh tế Công an tỉnh –

Thành viên.

Điều 2. Đoàn Kiểm tra có nhiệm vụ, quyền hạn:

- Kiểm tra đột xuất việc thực hiện các quy định của pháp luật về sản xuất,

xuất khẩu, nhập khẩu, bán buôn, bán lẻ các mặt hàng thuộc phạm vi quản lý của

ngành y tế. Xử lý theo thẩm quyền hoặc báo cáo cấp có thẩm quyền xử lý các

hành vi vi phạm (nếu có).

3

- Trưởng đoàn kiểm tra có trách nhiệm chỉ đạo, phân công nhiệm vụ cụ thể

cho các thành viên Đoàn, tổ chức triển khai thực hiện kiểm tra để đảm bảo hiệu

quả, tiến độ và đúng quy định của pháp luật. Trưởng đoàn kiểm tra có trách nhiệm

tổ chức việc kiểm tra theo nhiệm vụ và chịu trách nhiệm trước luật về kết quả thực

hiện nhiệm vụ của Đoàn Kiểm tra.

Trưởng đoàn Kiểm tra, các thành viên đoàn Kiểm tra thực hiện nhiệm vụ,

quyền hạn theo quy định của pháp luật về thanh tra, kiểm tra và theo các quy định

khác của pháp luật có liên quan. Khi kết thúc kiểm tra thực hiện chế độ thông tin,

báo cáo về Sở Y tế và tự giải thể.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành; Chánh Thanh

tra Sở Y tế; Trưởng phòng các phòng chức năng Sở Y tế; Chi cục trưởng Chi cục

An toàn vệ sinh thực phẩm; Chi cục trưởng Chi cục Dân số, Giám đốc Trung tâm

Kiểm nghiệm Thuốc, Mỹ phẩm, Thực phẩm; Thủ trưởng cơ quan, đơn vị, tổ chức,

cá nhân có liên quan; các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết

định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Giám đốc Sở Y tế;

- Sở Công thương;

- Phòng Cảnh sát kinh tế Công an tỉnh;

- Các đơn vị là đối tượng kiểm tra;

- Cổng TTĐT Sở Y tế (đăng tin);

- Lưu: VT, TTr.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trương Thanh Phòng

4

		2025-05-28T08:38:14+0700
	Trương Thanh Phòng

		2025-05-28T09:08:50+0700

		2025-05-28T09:08:50+0700

		2025-05-28T09:08:50+0700